[image: image1.png]

	Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

     _________ СОЗЫВ
____________________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от___________2021 года                           №________                                         город  Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 24.12.2020 № 18-233
"О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК
 НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ"
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 15.04.2021 № 23-288)

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

__________ 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 "Об утверждении "Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мурманск", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 24.12.2020 № 18-233                           "О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 15.04.2021 № 23-288) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Мурманск на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 19 324 936,1 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 20 194 202,7 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 869 266,6 тыс. руб.
1.2. В абзаце втором пункта 1 статьи 9 цифры "200 527,8" заменить цифрами "200 572,7";
1.3. В пункте 1 статьи 11:

1) в абзаце втором цифры "19 603,7" заменить цифрами в "28 341,8";
2) в абзаце третьем цифры "64 761,2" заменить цифрами "54 653,8";

3) в абзаце четвертом цифры "109 031,6" заменить цифрами "108 129,9";
1.4. В статье 14 цифры "1 994 905,1" заменить цифрами "2 052 823,9";

1.5. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.6. В приложении 2 после строки:
	    " 000 1 11 05326 04 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских округов, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

	50

	50

	50"

	дополнить строками следующего содержания:

	   " 000 1 11 05400 00 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	000 1 11 05410 00 0000 120
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	       000 1 11 05410 04 0000 120
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)
100

100

100";

	1.7. В приложении 3 после строки:

	"905

	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну городских округов (за исключением
земельных участков)"

	дополнить строкой следующего содержания:

	"905
	1 11 05410 04 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) "

1.8. В приложении 9.1:
1) в строке "Дополнительное образование детей  07 03  989 503,4  1 605,6  1 074 648,8  36 381,1" цифры "989 503,4" заменить цифрами "1 052 003,4";

2) в строке "Муниципальная программа "Развитие культуры"  07 03  74 0 00 00000  367 792,9  929,3  414 305,5  35 704,8" цифры "367 792,9" заменить цифрами "430 292,9";
3) в строке "Подпрограмма "Развитие и модернизация муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства"  07 03  74 1 00 00000  7 229,8  37 146,1  34 775,5" цифры "7 229,8" заменить цифрами "69 729,8";

4) в строках "Создание благоприятных условий для развития учреждений сферы культуры и искусства  07 03  74 1 01 00000  7 229,8  1 295,0", "Капитальный ремонт объектов культуры  07 03  74 1 01 20930  7 229,8", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  07 03  74 1 01 20930 200  7 229,8" цифры "7 229,8" заменить цифрами "57 229,8";

5) строки:
"Региональный проект "Культурная среда"  07 03  74 1 А1 00000     35 851,1  34 775,5

Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек  07 03  74 1 А1 52330     35 851,1  34 775,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   07 03  74 1 А1 52330  400     35 851,1  34 775,5"

изложить в новой редакции соответственно:

"Региональный проект "Культурная среда"  07 03  74 1 А1 00000  12 500,0  35 851,1  34 775,5

Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек  07 03  74 1 А1 52330  12 500,0  35 851,1  34 775,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   07 03  74 1 А1 52330  400  12 500,0  35 851,1  34 775,5";

6) в строке "Молодежная политика 07 07  298 313,1  9 564,1  512 366,1  9 564,1" цифры "298 313,1" заменить цифрами "235 813,1";

7) в строке "Муниципальная программа "Развитие образования"  07 07  71 0 00 00000  296 842,0  9 564,1  510 895,0  9 564,1" цифры "296 842,0" заменить цифрами "234 342,0";

8) в строках "Подпрограмма "Создание современной инфраструктуры учреждений молодежной политики города Мурманска"  07 07 71 3 00 00000  159 554,4  370 895,6", "Развитие материально - технической базы учреждений молодежной политики  07 07  71 3 01 00000  159 554,4  370 895,6", "Строительство (реконструкция) объектов молодежной политики  07 07  71 3 01 40100  159 554,4  370 895,6", "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  07 07  71 3 01 40100  400  159 554,4    370 895,6"  цифры "159 554,4" заменить цифрами "97 054,4";

1.9. В приложении 10.1:

1) в строке "Дополнительное образование детей  960 07 03  7 829,8  35 851,0  34 775,5"  цифры "7 829,8" заменить цифрами "70 329,8";

2) в строках "Муниципальная программа "Развитие культуры" 960 07 03 74 0 00 00000  7 229,8  35 851,0  34 775,5", "Подпрограмма "Развитие и модернизация муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства" 960 07 03 74 1 00 00000  7 229,8  35 851,0  34 775,5" цифры "7 229,8 " заменить цифрами "69 729,8";

3) в строках "Создание благоприятных условий для развития учреждений сферы культуры и искусства 960 07 03  74 0 01 00000  7 229,8", "Капитальный ремонт объектов культуры 960 07 03 74 1 01 20930  7 229,8",  "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 960 07 03 74 1 01 20930 200 цифры "7 229,8" заменить цифрами "57 229,8";
4) строки:

"Региональный проект "Культурная среда" 960 07 03 74 1 А1 00000     35 851,0  34 775,5
Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек 960  07 03 74 1 А1 52330     35 851,0  34 775,5

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 960 07 03 74 1 А1 52330 400     35 851,0  34 775,5"

изложить в новой редакции  соответственно:

"Региональный проект "Культурная среда" 960 07 03 74 1 А1 00000  12 500,0  35 851,0  34 775,5

Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек 960  07 03 74 1 А1 52330  12 500,0  35 851,0  34 775,5

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 960 07 03 74 1 А1 52330 400  12 500,0  35 851,0  34 775,5";

5) в строках "Молодежная политика 960 07 07  159 554,4  370 895,6", "Муниципальная программа "Развитие образования" 960 07 07 71 0 00 00000 159 554,4  370 895,6", "Подпрограмма "Создание современной инфраструктуры учреждений молодежной политики города Мурманска" 960 07 07 71 3 00 00000  159 554,4  370 895,6",  "Развитие материально-технической базы учреждений молодежной политики 960 07 07 71 3 01 00000  159 554,4  370 895,6", "Строительство (реконструкция) объектов молодежной политики  960 07 07 71 3 01 40100  159 554,4  370 895,6", "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  960 07 07 71 3 01 40100 400  159 554,4  370 895,6" цифры "159 554,4" заменить цифрами "97 054,4".

1.10. В приложении 11.1:

1) в строке "Муниципальная программа "Развитие образования" 71 0 00 00000 10 140 963,1  6 369 723,4  9 849 755,6  5 939 016,8" цифры "10 140 963,1" заменить цифрами "10 078 463,1";

2) в строках "Подпрограмма "Создание современной инфраструктуры учреждений молодежной политики города Мурманска" 71 3 00 00000 159 554,4  370 895,6", "Развитие материально-технической базы учреждений молодежной политики 71 3 01 00000 159 554,4  370 895,6", "Строительство (реконструкция) объектов молодежной политики 71 3 01 40100 159 554,4  370 895,6",  "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  71 3 01 40100 400  159 554,4  370 895,6", "Образование  71 3 01 40100 400 07  159 554,4  370 895,6", "Молодежная политика  71 3 01 40100 400 07 07  159 554,4  370 895,6" цифры "159 554,4" заменить цифрами "97 054,4";

3) в строке "Муниципальная программа "Развитие культуры" 74 0 00 00000 1 003 710,5  1 776,4  1 092 381,7  36 551,9"  цифры "1 003 710,5" заменить цифрами "1 066 210,5";

4) в строке "Подпрограмма "Развитие и модернизация муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства" 74 1 00 00000  11 479,8  39 495,6  34 775,5" цифры "11 479,8" заменить цифрами "73 979,8";

5) в строке "Создание благоприятных условий для развития учреждений сферы культуры и искусства 74 1 01 00000  11 479,8  3 644,6" цифры "11 479,8" заменить цифрами "61 479,8";

6) в строках "Капитальный ремонт объектов культуры  74 1 01 20930  7 229,8", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  74 1 01 20930 200  7 229,8", "Образование  74 1 01 20930 200 07  7 229,8", "Дополнительное образование детей  74 1 01 20930 200 07 03  7 229,8" цифры "7 229,8" заменить цифрами "57 229,8";

7) строки:

"Региональный проект "Культурная среда" 74 1 А1 00000     35 851,0  34 775,5

Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек 74 1 А1 52330     35 851,0  34 775,5

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  74 1 А1 52330 400     35 851,0  34 775,5

Образование  74 1 А1 52330 400 07     35 851,0  34 775,5

Дополнительное образование детей  74 1 А1 52330 400 07 03     35 851,0  34 775,5"

изложить в новой редакции соответственно:

"Региональный проект "Культурная среда" 74 1 А1 00000  12 500,0  35 851,0  34 775,5

Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек 74 1 А1 52330  12 500,0  35 851,0  34 775,5

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  74 1 А1 52330 400  12 500,0  35 851,0  34 775,5

Образование  74 1 А1 52330 400 07  12 500,0  35 851,0  34 775,5

Дополнительное образование детей  74 1 А1 52330 400 07 03  12 500,0  35 851,0  34 775,5".

1.11. В приложении 12 строку "финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением работ по организации строительства очистных сооружений для очистки сточных вод;" изложить в новой редакции:

"финансовое обеспечение (возмещение) затрат государственному областному унитарному предприятию "Мурманскводоканал", связанных с выполнением работ по организации строительства очистных сооружений для очистки сточных вод;".
1.12. Приложения 8, 9, 10, 11 изложить в новой редакции согласно приложениям 2-5 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию                   (Коробков С.Е.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                                                                              А.И. Сысоев
PAGE
5